
Rámcová smlouva kupní č. S261/18
na dodávky Schaltru a kabelové průchodky

číslo smlouvy prodávajiciho:2210/2018

Smluvní strany:

1. VOP CZ, s. p.

se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zastoupen:

Ing. Markem Špokem, PhD,, ředitelem podniku
lČ: 00000493
DIČ: CZ00000493

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka 150
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka Ostrava,

číslo účtu: 5540150520/2700

(dále jen ,,kupujlc/"")

a
2. Elpremo spol, s r.o.

se sídlem: Re čínská 35/86
zastoupena/jednajict
lČ: 42869951
DIČ: CZ42869951
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C,
vložka 1 969
bankovní spojení: čsob Olomouc ,číslo účtu 215033651/0300

(dále jen ,,prodávaj/c/")

uzavřely níže uvedené dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník'), tuto Rámcovou kupní smlouvu na dodávky
Schaltru a kabelové průchodky (dále jen ,,smlouva").

l. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva se mezi výše uvedeními smluvními stranami uzavírá na základě výsledku
výběrového řízeni na zadáni veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Dodávky Scha/tru a
kabelové průchodky".

2. Účelem této smlouvy je zabezpečení pravidelných dodávek Schaltru a kabelové průchodky,
odpovídajících jakostním parametrům kupujícího, a to podle kvalitativní a technické specifikace
uvedené v přilože č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží"). Kupující je v souvislosti s jeho předmětem
podnikání vázán potřebou zajistit si pravidelnou dodávku zboží sp|ňujÍcÍ potřebné kvalitativní
nároky a rovněž specifické technické parametry dle této smlouvy. Ustanoveni této smlouvy je
třeba vykládat v souladu s výzvou k podáni nabídky a k prokázáni kvalifikace k veřejné zakázce,
na jejímž základě je uzavřena tato smlouva, jakož i v souladu s nabídkou prodávajícího, coby
dodavatele, na plněni veřejné zakázky.

ll. Předmět plněni

1, Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat kupujIcImu výše
specifikované zboží a převést vlastnické právo ke zboží z prodávajiciho na kupujícího. Součásti

Strana 1 (celkem 9)



závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží prodávajícím do místa plněni dle ČI. VIl.
této smlouvy.

2. prodávající je pro účely dodáni zboží kupujícímu vázán veškerými podmínkami této smlouvy,
jako i podmínkami uvedenými v příslušné dílčí smlouvě.

3. Kupující se zavazuje zboží dle jednotlivých dílčích smluv převzít a uhradit prodávajícímu za
dílčí dodávky zboží, které je dodané v souladu se všemi podmínkami této smlouvy a příslušné
dílčí smlouvy, kupní cenu specifikovanou níže.

4. Konkrétní specifikace a množství zboží budou vždy uvedeny v příslušné dílčí smlouvě uzavřené
mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy a postupem předvídaným v této smlouvě.

5. Jednotlivé dílčí smlouvy budou uzavírány v rozsahu, množství, počtech a terminech
dle požadavků a provozních potřeb kupujIcIho.

Ill. Uzavírání dílčích smluv

1. Kupující je oprávněn doručit prodávajícímu v souladu a za podm Inek stanovených
touto smlouvou závaznou písemnou objednávku na zboží (dále jen ,,objednávka"). Objednávka
musí být učiněna písemně a doručena prodávajícímu prostřednictvím držitele poštovní licence,
telefaxu, osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby prodávajícím určené v ČI. XII. bod 6
této smlouvy.

2. Objednávka bude obsahovat zejména označeni smluvních stran, číslo objednávky, číslo
této smlouvy, požadované množství zboží, označeni zboží podle přílohy č. 1 této smlouvy
a stanoveni ceny (jednotková cena či cena celkem).

3. Prodávající je povinen objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejího doručeni
písemně potvrdit a toto potvrzeni doručit prostřednictvím držitele poštovní licence, telefaxu,
osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby kupujícím určené v ČI XII. bod 6
této smlouvy. Prodávající je povinen objednávku potvrdit tak, že objednávku opatři alespoň
datem, kdy k potvrzeni objednávky došlo, razítkem prodávajIcIho, jménem, příjmením, uvedením
pracovního zařazeni a podpisem zaměstnance, který objednávku potvrzuje. V případě potvrzeni
objednávky e-mailem není razítko a podpis odpovědného zaměstnance vyžadován.

4. Doručením řádně potvrzené objednávky kupujícímu dojde k uzavřeni dílčí smlouvy, jejíž obsah
je vymezen objednávkou a touto smlouvou. Dokud nebyla prodávajícím řádně potvrzená
objednávka doručena kupujícímu, může být kupujIcIm bez dalšího odvolána. V případě,
že prodávající nepotvrdí objednávku řádně a včas, je v prodlení.

5. Prodávající není oprávněn v objednávce kupujícího činit jakékoli změny, dodatky či odchylky.
K případným změnám, dodatkům či odchylkám provedeným prodávajícím v potvrzené
objednávce se nepřihlíží. Kupující je však oprávněn případné dodatky, odchylky nebo jiné změny
objednávky provedené prodávajícím výslovně (písemně nebo v textové podobě) dodatečně
přijmout.

6. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně oznámit druhé smluvní straně změny kontaktních osob
uvedených v čI. XII. bod 6. této smlouvy, a které nastanou v průběhu trvání této smlouvy.
V případě, že smluvní strany povinnosti uvedené v tomto bodě nesplní,
má se za to, že jsou oprávněni všichni zaměstnanci smluvních stran,

7. Kupující se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství a neuzavírá
s prodávajícím výhradní smluvní vztah na dodávky zboží specifikovaného v příloze č, 1
této smlouvy.

IV. Kupní cena

1. Kupní cena za jednotlivé zboží je sjednána v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce
prodávajícího, která je závazným podkladem pro uzavřeni této smlouvy a pro stanoveni kupní
ceny v příslušné objednávce. Cenová nabídka se stává součásti smlouvy jako příloha č. 1.

2. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, jsou uvedeny v korunách českých
bez daně z přidané hodnoty.

Strana 2 (celkem 9)



3. prodávající je povinen stanovit cenu zboží ve své nabídce v souladu s technickými
a kvalitativními požadavky kupujícího uvedenými v příloze č. 1 smlouvy.

4. Součásti shora sjednané kupní ceny je veškeré plnění prodávajícího z titulu splněni
jeho závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy. Kupní cena zahrnuje zejména,
nikoliv však pouze:

> dodáni požadovaného množství zboží prodávajícím kupujícímu do místa plněni
dle této smlouvy;

> dopravu zboží do místa plněni dle této smlouvy;

> dodání zboží ve vhodném přepravním a manipulačním uskupení, řádně zabezpečeném
proti samovolnému uvolněni a pohybu jednotlivých baleni;

> kompletní dokumentaci dodávaného zboží;

> dodáni zboží způsobem předepsaným výrobcem;

> převzetí a odvoz zboží dodaného v rozporu s podmínkami této smlouvy či objednávky;

> na vyžádáni kupujiciho odebrání a likvidaci veškerého obalového a vázacího materiálu
použitého pro zajištěni vhodného uskupeni dodávaného zboží v souvislosti s jeho dopravou
a manipulaci.

5. prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude ve vztahu ke všem dodávkám
zboží dle této smlouvy stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V. Platební podmínky

1. Úhrada dílčí kupní ceny bude provedena bezhotovostně na číslo účtu prodávajícího uvedené
v záhlaví této smlouvy, a to po řádném dodání předmětného zboží v rámci každého dílčího
závazkového vztahu uzavřeného na základě objednávky a současně po podpisu příslušného
dodacího listu kupujícím. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy před zahájením
či v průběhu plněni.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží budou jednotlivé daňové doklady - faktury,
které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené dle ustanoveni § 435 občanského zákoníku,
jako i ostatní náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen ,,faktura'). Faktura bude
obsahovat číslo smlouvy a dílčí smlouvy a bude vystavena zvláště na každý dílčí závazkový
vztah, resp. dodávku zboží dle příslušné objednávky.

3. Lhůta splatnosti faktury bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujIcImu,
nestanoví-li kupující jinak. Lhůta splatnosti pro placeni jiných plateb z této smlouvy (smluvních
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury
druhé smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.

4. Nebude-li příslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v bodu 2 tohoto článku smlouvy
nebo nebude v souladu s podmínkami této smlouvy, je kupující oprávněn tuto fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez úhrady prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením
důvodu vráceni. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odesláni vadné
faktury zpět prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání
60 kalendářních dnů běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury kupujicímu.

5. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu za dodané zboží je splněna dnem odepsání příslušné
částky z bankovního účtu kupujícího.

6 Pokud kupující z jakéhokoli důvodu uplatni zajištěni DPH poukázáním částky daně na účet
u místně příslušného správce daně prodávajícího, považuje se snížená úhrada závazku
prodávajícímu a daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní
nebo zákonné sankce.

7. Prodávající se zavazuje do tři kalendářních dnů po uzavřeni této smlouvy poskytnout kupujícímu
písemné potvrzení správce daně o své registraci k DPH a v případě změny plátce DPH
nebo vyřazení z registrace rovněž do tři kalendářních dnů bud' potvrzením, nebo sdělením
o skutečnosti, že přestal být plátcem DPH.

Strana 3 (celkem 9)



VI. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne oboustranného podpisu smlouvy
na 24 kalendářních měsíců.

2. Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou vždy realizovány na základě objednávek vystavených
kupujícím v době trvání této smlouvy.

3. prodávající je povinen dodat zboží v terminu uvedeném kupujícím v konkrétní objednávce,
nejpozději však do 5 pracovních dnů od potvrzeni přijeti objednávky prodávajícím,

4. Předpokládaný termín zaslání 1. objednávky může být nejdříve pátý kalendářní den po podpisu
smlouvy.

VII. Místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat veškeré zboží dle této smlouvy do sídla kupujícího, jež se nachází
na adrese: VOP CZ s.p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína.

2. prodávající je povinen dodat zboží do místa plněni dle bodu 1 tohoto článku smlouvy v pracovní
dny mezi 7:00 - 14:00 hod., nebo v době určené kupujícím.

3. Prodávající je dále povinen dodat zboží do sjednaného místa plněni vhodným způsobem
vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa a povaze dodávaného zboží, jakož i ve vhodných
obalech.

VIII. Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy a příslušné
objednávky, přičemž za dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě
potvrzeni této skutečnosti v dodacím listu.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu
prodávajícim v místě plněni podle ČI. VIl této smlouvy, a to na základě potvrzení této skutečnosti
v dodacím listě.

3. Dodací list musí obsahovat alespoň nás|edujÍcÍ náležitosti:

> číslo této smlouvy;

>· číslo dílčí smlouvy (potvrzené objednávky);

> označení smluvních stran;

> datum a místo předáni zboží;

> popis zboží, které je na základě příslušného dodacího listu předáváno prodávajícím
kupujícímu, a to včetně uvedeni jeho identifikačních údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy (číslo
artiklu, jakost, množství apod-);

> případné výhrady kupujIcIho k přebírané dodávce zboží;

> případný důvod kupujícího pro odmítnuti převzetí zboží

> podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

4. Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujicích případech:

> dodávané zboží vykazuje zjevné známky mechanického poškození či rozpor požadovaných
kvalitativních vlastnosti;

> dodávané zboží není dodáno způsobem předepsaným výrobcem;

> prodávající dodal zboží do jiného místa plněni nebo v jiné době, než jak je sjednáno
v této smlouvě.

> V případě, že dodací list neobsahuje požadované údaje

> V případě, že prodávající nesplnil povinnost vyplývající z či. VIl. odst. 2 této smlouvy

Strana 4 (celkem 9)



5. zjisti-li prodávající existenci překážky bránicí mu v dodávce zboží dle této smlouvy kupujícímu,
je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat kupujícího a současně učinit veškeré
nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu, a to zejména zajistit
náhradní plnění odpovídajici nesplněnému závazku prodávajícího.

6. V případě, že prodávající nesplní svoji povinnost z této smlouvy, spočivajici v dodání zboží
kupujícímu a současně neprodleně nezajistí náhradní plněni dle bodu 5 tohoto článku smlouvy,
je kupující oprávněn zajistit si na náklady prodávajícího náhradní plnění tak, aby nedošlo
k přerušeni či k jakémukoliv omezeni výroby kupujícího.

7. Prodávající je povinen při dodáni zboží do místa plnění, resp. areálu kupujícího, dodržovat
veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu,
jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření kupujIcIho (viz příloha č. 2 této smlouvy).
jakákoliv manipulace s dodávaným zbožím v areálu kupujícího je možná pouze za přítomnosti
odpovědné osoby pověřené kupujícím. prodávající není oprávněn ke svévolnému umístění
dodávaného zboží v areálu kupujIcIho. Za areál kupujícího se pro účely této smlouvy považuji
veškeré prostory v užívání kupujícího, které jsou nebo mohou být dotčeny dodáním zboží
dle této smlouvy popřípadě objednávky.

8. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu v důsledku
porušeni povinnosti prodávajícího spojených s dodáním zboží dle této smlouvy popřípadě
objednávky.

9. Dodá-li na základě smlouvy, resp. objednávky, prodávající větší množství zboží, než bylo
ujednáno, není tím smlouva na toto větší množství zboží uzavřena. Ustanoveni § 2093
občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní.

lX. Práva a povinnosti smluvních stran

1. prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plněni
smlouvy, a to neprodleně nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pouze takové zboží, které splňuje požadavky kupujIcIho
uvedené v této smlouvě, resp. objednávce, a které nebude vykazovat vady či poškozeni.

3, Kupující je oprávněn vrátit dodané zboží prodávajícímu kdykoliv v průběhu záruční doby z důvodu
jeho vad či nevhodných vlastností, které dodatečně vyj'dou najevo, nebo jež kupujIcI zjistí.
Prodávající je v takovém případě povinen na vlastni náklady převzít od kupujIcIho veškeré
nevhodné či vadné zboží a nahradit je dodávkou nového zboží odpovídajÍcÍch vlastností,
a to neprodleně po obdržení písemné reklamace kupujícího, pokud neuvede kupující jinak.
Kupující v písemné reklamaci dle předchozí věty uvede důvod, pro který bylo zboží shledáno
nevhodným či vadným ve vztahu k požadavkům kupujícího.

4. Dodá-li prodávající zboží, které neodpovídá požadavkům dle bodu 2 tohoto článku smlouvy,
je povinen neprodleně po upozornění na tuto skutečnost kupujícím na vlastní náklady převzít
od kupujícího, za podmínek platných pro dodáni zboží dle této smlouvy, veškeré takto nevhodně
dodané zboží, a nahradit je novou dodávkou zboží splňující veškeré podmínky dle této smlouvy,
resp. objednávky. Za dodávku jiného zboží nese plnou odpovědnost prodávající,
přičemž není rozhodné, zda kupující takto dodané zboží dle ČI, VIII. smlouvy převzal.

5. Kupující je povinen poskytnout prodávajicimu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu
této smlouvy, a to zejména:

> umožnit prodávajIcImu vjezd do místa plněni;

> informovat prodávajícího o technickém a manipulačním vybavení kupujícího nacházejícím
se v místě plněni;

> poskytnout prodávajícímu vhodnou součinnost při manipulaci s dodávanými baleními zboží
v místě plnění;

> zajistit vhodná bezpečnostní opatření spojená s dodáním a manipulací zboží v místě plněni.

Strana 5 (celkem 9)



X. jakost, záruka a vady dodávaného zboží

1, prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedeni. Veškeré zboží
dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy, resp. objednávky, musí splňovat
kvalitativní a technické požadavky dle této smlouvy.

2. prodávající je povinen dodávat zboží, které nebude vykazovat vady či poškozeni.

3. prodávající kupujícímu poskytuje na dodané zboží záruku za jakost ve smyslu ustanoveni § 2113
a násl. občanského zákoníku v trvání 24 měsíců.

4. prodávající je povinen zajistit na vyžádáni kupujícího dodání ,,osvědčeni o jakosti", popřípadě
prohlášeni o shodě, platný certifikát, materiálový atest.

5. Kupující má v případě oprávněné reklamace vad dodaného zboží právo na bezplatné odstraněni
vady. V případě, že reklamovanou vadu není možno odstranit, má kupující právo na dodávku
nového zboží odpovkkjícich vlastnosti nebo právo od této smlouvy či objednávky odstoupit
a požadovat náhradu škody spočivajicí mj. i v případné náhradě sankcí hrazených kupujícím
třetím osobám v důsledku pochybeni prodávajídho.

6. Nebezpečí škody na dodávce zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí této dodávky
kupujícím, a to na základě oboustranně podepsaného dodacího listu.

7. Kupující má právo vrátit zboží, s výjimkou zboží upraveného podle přáni kupujícího za podmínky,
že zboží je vráceno zjevně nepoužité a nepoškozené, v originálním obalu porušeném pouze
v míře nezbytně nutné pro prohlédnutí zboží. Lhůta pro vrácení zboží je 14 kalendářních dnů
od data převzetí zboží.

8. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace), bude kupující
u prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu
nebo elektronické pošty - emailu.

9. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 10 pracovních dnů
od uplatněni práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany písemně
nedohodnou jinak.

10. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne prodávající na bankovní účet kupujicIho uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě
kupujícím řádně vystavené faktury, doručené prodávajícímu, se splatnosti 30 kalendářních dnů
ode dne doručeni. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávajici
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujIcImu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení
s platbou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné
či opravené faktury kupujícím.

11. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady se až do doby, kdy kupující po odstranění vady
byl povinen předmět plněni převzít, do záruční doby nepočítá.

XI. Sankční ujednáni

1. V případě prodlení prodávajIcIho s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušné dodávky, minimálně však 1.000 Kč (slovy: jeden
tisíc korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení prodávajIcIho
se splněním této povinnosti.

2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dílčí plněni (objednávky), má prodávající
právo požadovat po kupujícím zákonný úrok z prodlení.

3. Pokud prodávající neodstraní jakoukoli vadu zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě a zároveň
v této lhůtě kupujícímu za vadnou dodávku předmětu plněni neposkytne zdarma náhradní
dodávku, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny příslušné
dodávky, minimálně však 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to vždy za každý
i jen započatý den trvání prodlení prodávajícího se splněním této povinnosti, a to pro každý případ
reklamace zvlášť'.

Strana 6 (celkem 9)



4. Pokud prodávající dodá zboží dříve než 2 pracovní dny před požadovaným terminem dodávky, tj.
terminem uvedeným kupujícím na písemné objednávce, a to bez předchozího písemného
odsouhlaseni kupujícím, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z hodnoty takto dodaného zboží, a to za každý den předčasné dodávky.

5. V případě oprávněné reklamace zboží je prodávající povinen zaplatit kupujicimu administrativní
poplatek ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za každý jednotlivý případ
reklamace zvlášť'.

6. V případě prodlení prodávajicího s plněním jiné povinnosti dle této smlouvy (např. nepotvrzeni
přijeti objednávky, poskytnuti řádného plněni dle podmínek této smlouvy apod.) má kupující právo
na smluvní pokutu ve výši 15.000 KČ (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti a každý den prodlení s plněním povinnosti.

7. Prodávající odpovídá za škody vzniklé kupujícímu, které mu způsobil zaviněným porušením
povinnosti stanovených touto smlouvou nebo obecně závazným předpisem. prodávající
je povinen dle § 2952 občanského zákoníku, uhradit kupujícímu skutečnou škodu
a to co poškozenému ušlo (ušlý zisk), přičemž škoda ani ušlý zisk není limitován žádnou výši.

8. Zánikem nebo zrušením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na smluvní
pokutu ani ustanoveni týkající se těch práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat
i po odstoupeni, resp. ukončení této smlouvy (zejména jde o povinnost poskytnout plněni vzniklé
před účinnosti odstoupeni, či před uplynutím výpovědní doby).

9. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

10, Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních
stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanoveni § 2050 občanského zákoníku,
se v takovém případě nepoužije.

XII. Komunikace mezi smluvními stranami

1. přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím faxu nebo e-mailu musí být
potvrzeno druhou smluvní stranou faxem nebo e-mailem do 16. hodiny následujícího pracovního
dne od odeslání, pokud není touto smlouvou stanoveno jinak.

2. Zprávy zasílané faxem nebo e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob
smluvních stran, a to pro účely plněni.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána formou doporučené zásilky s doručenkou
na adresu sídla smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojeni
se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informuji. O této změně není nutné uzavírat
písemný dodatek ke smlouvě.

5. Není-li přijeti zprávy zaslané jednou ze smluvních stran druhou smluvní stranou potvrzeno
dle bodu 1 tohoto článku smlouvy, má se za to, že zpráva byla doručena 3 kalendářním dnem
po odesláni. V případě písemné korespondence podle bodu 3 tohoto článku smlouvy nastávají
účinky doručeni ke dni, ke kterému si smluvní strana písemnost převezme nebo k poslednímu dni
lhůty určené pro uloženi písemnosti na poště, v případě, že byla písemnost poštou vrácena
k rukám odesIlatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu odmítnuti jejího převzetí adresátem.

6. Oprávněné osoby:

Kontaktní osoby pro věci obchodní:

Za ku u'íciho: Za rodáva'icího:

Strana 7 (celkem 9)



Kontaktní osoby pro věci smluvní:

XIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, není-li stanoveno jinak.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne oboustranného podpisu smlouvy na 24
kalendářních měsíců s tím, že nejpozději poslední den účinnosti smlouvy může kupující odeslat
prodávajIcImu objednávku. Práva a závazky na jejím základě vzniklé se řídí touto smlouvou.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné jen písemně, a to formou číslovaných, datovaných
a oprávněnými osobami podepsaných dodatků. Jiné zápisy, prohlášeni apod. se za změny
smlouvy nepovažuji.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

5. Smluvní strany se dohodly, že závazek plnit smlouvu zaniká jednostranným písemným
odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní stranou s tím,
že podstatným porušením smlouvy je zejména:

a) prodlení s dodáním zboží v době plněni dle ČI. VI. této smlouvy po dobu delší než pět
kalendářních dnů;

b) nedodrženi smluvních ujednáni o záruce za jakost:

C) neuhrazení dílčí kupní ceny kupujícím po druhé písemné výzvě prodávajIcIho k uhrazení
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
vý'vy.

6. Za den odstoupeni od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem,
oznámeni převzít, považuje se odstoupeni od smlouvy za doručené dnem odmítnutí převzetí
nebo k poslednímu dni lhůty určené pro uloženi písemnosti na poště, v případě, že byla
písemnost poštou vrácena k rukám odesňatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu odmítnuti
jejího převzetí adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody.

7. Kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní doba činí 2
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujíciho po doručeni výpovědi prodávajícímu.

8. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit
smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny
na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR.

9. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek
stanovených občanským zákoníkem.

10. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je prodávající opakovaně
(při třetím porušení smluvní povinnosti) v prodlení s předáním dílčího předmětu plněni
kupujícímu.

Strana 8 (celkem 9)



11. Kupuýcí je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, že souhrn uznaných reklamaci
za období 1 měsíce činní nejméně 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) bez dph,
nebo v případě že v období 2 po sobě následujících kalendářních měsíců kupující u
prodávajícího uplatňoval 4 případy zboží dodaného v rozporu s ustanovením této smlouvy.

12. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že prodávající nebude splňovat
kvalifikaci, kterou se prokazoval jako uchazeč v předmětné veřejné zakázce.

13. prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě. V případě porušeni této povinnosti je prodávající
povinen zaplatit kupujIcImu smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny postoupeni.

14. prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujIcIho započítat jakékoli své pohledávky
za kupujicim proti pohledávkám kupujícího za prodávajícím vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy
či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 25% z částky, která byla započtena.

15. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, mají ustanovení uvedená ve smlouvě přednost
před ustanoveními uvedenými v dílčí smlouvě, resp. objednávce.

16, prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

18. prodávající bere na vědomí, že smlouva může být uveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

19. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž kupující obdrží
dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

20. Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazuji postupovat v souladu se Směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů. Pro vyloučeni všech pochybností smluvní strany
prohlašuji, že jsou jim známy účinky platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 (tzv. Nařízeni GDPR).

21. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Technická specifikace

příloha č. 2 - Základní povinnosti osob vstupujkňch/vjiždějicich do areálu podniku VOP CZ, s. p,

V Šenově u Nového Jičína dne 'a'd' V Olomouci dne 17.10.2018

Strana 9 (celkem 9)



Veřejná zakázka: Dodávky Schaltru a kabelové průchodky

Rámcová smlouva C.: S261/18

Příloha č. 1- Technická specifikace a ceník

j'i. .' ' '.- " :".". Předpokládané množství v jednotková cena v KČ bez Nabídková cena v KČ bez DPH
-. 'číslo artiklu Název 2 · , ' spečifikaceéx,, '.m""'";',.. ': ,MÍ g'. MJ na 2 roký DPH/MJ

, , . .. . .,
548002008600 Schalter Z3K 236-11Z M20 KS
548002008300 Metrická kabelová průch%ka M20 8-13 mm šedá KS

l Celková cena v KČ bez DPH 1 049 760,00

Identifikační údaje:

Název/jméno prodávajícího: K|premo,spol.s r o

lČ' 42869951

Razítko a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za
prodávajícího:

l
ii


